Gabinete da Presidência

Portaria

Portaria

PORTARIA GP Nº 371/2020
PORTARIA GP Nº 371/2020                                                                                                                                                 São Luís, outubro de 2020.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA-4877/2020,

R E S O L V E

Adiar, ad referendum do Tribunal Pleno, as férias do Excelentíssimo Senhor GERSON DE OLIVEIRA COSTA
FILHO, Desembargador deste Tribunal, marcadas para dia 20/10/2020 e com término previsto para 08/11/2020, a fim de serem usufruídas em
momento oportuno.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Regional.

    AMÉRICO BEDÊ FREIRE

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2020
Protocolo: 4836/2020. OBJETO: capacitação de 5 (cinco) servidores no curso de “Sanções, Rescisões e Recursos Administrativos”, na modalidade
à distância. CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. Contratada: INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA. VALOR: R$ 6.330,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE em 09/10/2020, por Manoel
Pedro Castro, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 09/10/2020, por Ilka Esdra Silva Araújo, Desembargadora Diretora da Escola Judicial.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020
Protocolo: 3260/2020. OBJETO: execução de Serviços Médicos Especializados - Consulta com Cardiologista, Eletrocardiograma, Teste
Ergométrico e emissão de laudo de aptidão à realização do Teste de Condicionamento Físico de 21 (vinte e um) agentes de segurança desta
Corte, conforme estabelecido nos artigos 1°, 4° e 5° da Resolução CSJT n° 108/2012. CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. CONTRATADA:
REVIVRE CLINICA MEDICINA LTDA ME. VALOR TOTAL: R$ 5.313,00,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO em 13/10/2020, por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3078/2020 Data da disponibilização: Terça-feira, 13 de Outubro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Américo Bedê Freire

Presidente

José Evandro de Souza

Vice-Presidente

Avenida Senador Vitorino Freire, 2001, Bairro Areinha, São

Luís/MA

CEP: 65030015

Telefone(s) : (98) 2109-9300

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157673

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020Ç
Protocolo: 3260/2020. OBJETO: execução de Serviços Médicos Especializados - Consulta com Cardiologista, Eletrocardiograma, Teste
Ergométrico e emissão de laudo de aptidão à realização do Teste de Condicionamento Físico de 21 (vinte e um) agentes de segurança desta
Corte, conforme estabelecido nos artigos 1°, 4° e 5° da Resolução CSJT n° 108/2012. CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. CONTRATADA:
REVIVRE CLINICA MEDICINA LTDA ME. VALOR TOTAL: R$ 5.313,00,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO em 13/10/2020, por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral.